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§ 117 

Hammaren 1 m.fl. och Släggan 6  

Diarienr: BN-2019/00453 och BN-2020/00929 

Detaljplan för Hammaren 1 med flera och 

Detaljplan för Släggan 6 

Beslut 

1. Byggnadsnämnden avslutar ärendet för detaljplanen för 
Hammaren 1 med flera (BN-2019/00453). 

 

2. Byggnadsnämnden avslutar ärendet för detaljplanen för Släggan 6 
(BN-2020/00929).  

 

3. Byggnadsnämnder beslutar att de två planområdena inkluderas i 
detaljplanen för Skvadronen 2 (BN-2020/00930) för vidare 
handläggning. 

Ärendebeskrivning 

Planbesked för Hammaren 1 med flera beviljades 19 juni 2019. 

Planområdet omfattar hela kvarteret Hammaren med ca 3 800 m2 och är 

beläget inom Centrumfyrkanten, mellan Västra Esplanaden och 

Sveagatan. Fastigheterna Hammaren 1 och 2 är idag bebyggda. 

Huvudbyggnaderna har bedömts kulturhistoriskt värdefulla och är 

upptagna i Byggnadsordning för Centrumfyrkanten. Preliminärt syfte med 

planen är att inom området skapa planmässiga förutsättningar för 

bostäder, kontor och handel. Syftet är också att värna både kulturmiljö- 

och stadsbildsvärden. Giltigt bygglov för annan placering av de två 

huvudbyggnaderna ska finnas innan detaljplanen kommer antas. 

 

Planbesked för Släggan 6 beviljades 19 augusti 2020. Planområdet 

omfattar hela kvarteret Släggan med ca 4 200 m2 och är beläget söder om 

kvarteret Hammaren. Inom planområdet finns idag hotell, parkeringshus 

och verksamheter. Preliminärt syfte med planen är att inom området 

skapa planmässiga förutsättningar för utökad byggrätt för bostäder, 

kontor, parkering, hotell och verksamheter. 
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Planbesked för Skvadronen 2 beviljades 19 augusti 2020. Planområdet
omfattar mark i privat och kommunal ägo inom ett område om ca
13 500 m2. Området är beläget inom stadsdelen Väst på Stan, mellan
Västra Esplanaden och Ridvägen. Inom planområdet finns idag kontor och
parkering. I den norra delen finns en f.d. sjukhusbyggnad som tillhört
Norrlands dragonregemente och i anslutning till den finns kvartersparken
Dunkerslunden. Preliminärt syfte med planen är att inom området skapa
planmässiga förutsättningar för bostäder och kontor. Syftet är också att
säkerställa ett parkområde samt allmänt gång- och cykelstråk.

De tre detaljplanerna angränsar till varandra och har likartade
förutsättningar. För att på bästa sätt kunna se till helheten i området
samt för att samordna planarbete och utredningar föreslås de tre
ärendena slås ihop inför planstart. Omfattningen av planområdet kan
fortsatt komma att utredas i arbetet med detaljplanen för Skvadronen 2
med flera.

Karta med planområdena för Hammaren 1 med flera, Släggan 6 och Skvadronen 2.

Beredningsansvariga
Tobias Westerlund, planarkitekt
Magdalena Blomquist, planarkitekt

Föredragande
Tobias Westerlund, planarkitekt
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Beslutsordning  

Ordföranden finner att byggnadsnämnden beslutar att avsluta ärenden 

enligt tjänsteskrivelsens förslag.  

Beslutet ska skickas till 
Sökande 
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